2022 年６月 22 日

各  位

会 社 名    菱 電 商 事 株 式 会 社

代表者名    取締役社長 正垣 信雄

(コード番号 8084 東証プライム)

問合せ先責任者 総務部長   友森 裕三

 (TEL ０３－５３９６－６１１１)

サステナビリティ委員会設置に関するお知らせ

当社は、2022 年６月 22日開催の取締役会において、「サステナビリティ委員会」を設置するこ

とを決議いたしましたので下記のとおりお知らせいたします。

記

１．委員会設置の目的

  当社は、「社会の変化に対応し、会社経営の安定と発展に努め、社会に貢献する」ことを

経営理念に掲げています。また、2050 年に目指す姿として、「100 年企業として環境・安心・

安全でサステナブルな社会の実現に貢献する」ことをビジョンとしています。

  この理念とビジョンのもと、サステナビリティへの取り組みを重要な経営課題と位置づ

け、当社グループの行動指針、環境ビジョンに則り、サステナビリティを重視した経営を

全社横断的に実現するため、この度「サステナビリティ委員会」を設置することといたし

ました。

２．委員会の役割

本委員会は、経営方針、事業活動やコーポレートの方針・戦略に対するサステナビリティ視

点での検証・提言、環境（気候変動、資源循環、環境汚染、生物多様性等）、社会（人権、サプ

ライチェーンマネジメント、社会貢献活動等）及びこれらに関わるガバナンス全社方針・施策

の検証、事業におけるリスクと機会の把握等を行います。

３．委員会の構成

  本委員会は、取締役社長を委員長とし、役付執行役員を委員として構成いたします。また、

常勤監査役がオブザーバーとして参加します。

４．委員会の設置日

  2022 年７月１日

以 上